Aviso de Pregão Eletrônico nº 001/2025

ID Portal de Compras Públicas: Licitação nº 001/2025

ID Cidades 2025.016E0100002.01.0001

A  Agência  Municipal  de  Regulação  dos  Serviços  Pú blicos  Delegados  de  Cachoeiro  de
Itapemirim – AGERSA, autarquia municipal instituída pela Lei nº 7.863/2020, com sede à
Rua  Professor  Quintiliano  de  Azevedo,  nº.  31,  6º  andar,  Edifício  Guandu  Center,  Bairro
Guandu, Cachoeiro de Itapemirim, ES, torna pú blico aos interessados que realizará  Pregão
Eletrô nico nº. 001/2025. ID Cidades 2025.016E0100002.01.0001. O Edital de Pregão e seus
anexos estarão disponíveis nos site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e https://www.agersa.es.gov.br.

CONTRATANTE (UASG) 927825 – Agência Municipal de Regulação dos Serviços Pú blicos
Delegados de Cachoeiro de Itapemirim – AGERSA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de locação de
veículo automotor, com quilometragem livre, sem motorista, sem combustível, incluindo a
manutenção  preventiva  e  corretiva  e  o  seguro  total  do  veículo,  conforme  condiçõ es,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

 Serão observadas as seguintes datas e horários para os procedimentos:

Data/Horário de Início das Propostas 03/12/2025 / 09:00h

Data/Horário Limite para Impugnação 12/12/2025/ 23:59h

Data/Horário Limite para Pedido de
Esclarecimento

12/12/2025/ 23:59h

Limite p/ Recebimento de Propostas: 17/12/2025 /  09:00h

Abertura das Propostas: 17/12/2025 /  09:01h

Local: Portal de Compras Pú blicas – www.portaldecompraspublicas.com.br

Critério de Julgamento: Menor preço.

Modo de disputa: Aberto.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de novembro de 2025.

Vilson Calos Gomes Coelho – Diretor Presidente

https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

		2025-12-01T12:03:44-0300
	AGERSA AGENCIA MUNICIPAL DE REGULACAO DOS SERVICO:03311730000100